МУНИЦИПАЛЬНЫЙ КОМИТЕТ
РУНОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

КИРОВСКОГО МУНИУИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ПРИМОРСКОГО КРАЯ
РЕШЕНИЕ
    06.11.2015 г.                                         с. Руновка                                                         № 17
               Об утверждении муниципальной целевой программы Руновского сельского поселения «Противопожарная безопасность на 2016-2018 год (культура)»

     В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, приказом Министерства финансов Российской федерации от 24.08.2007 г. № 74 Н, руководствуясь Федеральным законом от 03.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» муниципальный комитет Руновского сельского поселения

РЕШИЛ:
1. Утвердить целевую программу Руновского сельского  поселения «Противопожарная безопасность на 2016 год (культура)» (приложение 1).

2. Настоящее решение вступает в силу с момента его подписания.
Председатель муниципального комитета

Руновского сельского поселения                                                                     ИФ. Ильчук

Секретарь муниципального комитета

Руновского сельского поселения                                                                     В.Н. Швец
Приложение 1

Муниципальная целевая программа Руновского сельского поселения

«Противопожарная безопасность на 2016 год (культура)»

Цели:

1. Повышение уровня пожарной безопасности поселения, сельских клубов и сельских домов культуры.
2. Предупреждение возможностей возникновения пожара на объектах администрации Руновского сельского поселения.

3. Недопущение гибели людей при пожаре.
Задачи:

1. Привести материально-техническую базу объектов в соответствии с нормами и правилами пожарной безопасности.

Обоснование:

Характерными нарушениями Правил пожарной безопасности на объектах администрации Руновского сельского поселения являются:

- Отсутствие систем автоматической пожарной сигнализации.

- Отсутствие средств пожарной безопасности в населенных пунктах.
Муниципальная целевая программа Руновского сельского поселения «Противопожарная безопасность на 2016 год»
	№ п/п
	Мероприятия
	Ответственные
	Объекты

	1.
	Обслуживание пожарной сигнализации
	Глава Руновского сельского поселения
	 141 тыс. руб.

	2.
	Замена электропроводки в СК с. Антоновка
	Глава Руновского сельского поселения
	100 тыс. руб.

	3.
	Противопожарная обработка
	Глава Руновского сельского поселения
	70 тыс. руб.

	Итого:

	 311 тыс. руб.